
Nome email Programa

Andréa de Lacerda Pessoa Borde andreaborde@gmail.com PROURB/UFRJ

Eliane Ribeiro de Almeida da Silva Bessa elianesilbessa@gmail.com PROURB/UFRJ

Luciana da Silva Andrade luciana.s.andrade@gmail.com PROURB/UFRJ

Everaldo Santos Melazzo everaldo.melazzo@unesp.br PPGEO/UNESP

Eda Maria Goes eda.goes@unesp.br PPGEO/UNESP

Marcio José Catelan marcio.catelan@unesp.br PPGEO/UNESP

Luana Miranda Esper Kallas  luanakallas@ufg.br PPC/UFG

Luciene Pimentel pimentel.luciene@pucpr.br PPGTU/PUC-PR

Carlos Garcias carlos.garcias@pucpr.br PPGTU/PUC-PR

Paulo Nascimento Neto paulo.neto@pucpr.br PPGTU/PUC-PR

Cidonea Machado Deponti cidonea@unisc.br PPGDR/UNISC

Erica Karnopp erica@unisc.br PPGDR/UNISC

Rogério Leandro Lima da Silveira rlls@unisc.br  PPGDR/UNISC

Renato Cymbalista r.cymbalista@uni9.pro.br PPGCIS/UNINOVE

Cristina Maria Macêdo de Alencar cristina.alencar@pro.ucsal.br PPTAS/UCSAL

Laila Nazem Mourad laila.mourad@pro.ucsal.br PPTAS/UCSAL

Maina Pirajá Silva maina.silva@ucsal.br PPTAS/UCSAL

Pedro Vasconcelos Maia do Amaral  pedroamaral@cedeplar.ufmg.br CEDEPLAR

João Bosco Moura Tonucci Filho joaotonucci@cedeplar.ufmg.br CEDEPLAR

Lucir Reinaldo Alves lucir_a@hotmail.com; lucir.alves@unioeste.br PGDRA/UNIOESTE

Jefferson Andronio Ramundo Staduto jefferson.staduto@unioeste.br; jstaduto@yahoo.com.br PGDRA/UNIOESTE

Jandir Ferrera de Lima jandir.lima@unioeste.br ; jandirbr@yahoo.ca PGDRA/UNIOESTE

Tomás Antonio Moreira tomas_moreira@sc.usp.br PPGAU/USP

Manoel Antonio Lopes Rodrigues Alves mra@sc.usp.br PPGAU/USP

Cibele Saliba Rizek cibelesr@uol.com.br PPGAU/USP

Maria Clara Barreto Santos Martins maria_carla@id.uff.br PPG/UFF- Campos

Tatiana Tramontani Ramos tatiana_tramontani@id.uff.br PPG/UFF- Campos apenas 1 representante será permitido

Ricardo Abrate Luigi Júnior ricardoluigi@id.uff.br PPG/UFF- Campos

Adriane Aparecida Moreira de Souza adriane@univap.br PPGPLUR/UNIVAP

Maria Aparecida Chaves Ribeiro Papali papali@univap.br PPGPLUR/UNIVAP

Sandra Maria Fonseca da Costa sandra@univap.br PPGPLUR/UNIVAP

Ivo Marcos Theis  theis@furb.br PPGDR/FURB

Cristiane Mansur de Moraes Souza arqcmansur@gmail.com; mansur@furb.br PPGDR/FURB

Orlando Junior orlando.santosjr@gmail.com PPGPUR/IPPUR-UFRJ Inadimplente

Luís Regis Coli regiscoli@hotmail.com PPGPUR/IPPUR-UFRJ Inadimplente pendente regularização até 28/05/21

Soraya Simões sosimoes01@gmail.com PPGPUR/IPPUR-UFRJ Inadimplente

Heleniza Campos heleniza.campos@yahoo.com.br PROPUR/UFRGS

Livia Salomão Piccinini livia.piccinini@ufrgs.br PROPUR/UFRGS

Inês Martina Lersch martina.lersch@ufrgs.br PROPUR/UFRGS

Maria do Livramento Miranda Clementino mlmclementino@gmail.com PPEUR/UFRN

Raquel Maria da Costa Silveira raquelmcsilveira@hotmail.com PPEUR/UFRN

Anderson Cristopher dos Santos andersoncs1984@gmail.com; andersoncristopher@hotmail.com PPEUR/UFRN

Fernando Cezar de Macedo Mota fcmacedo@unicamp.br PPDE/IE-UNICAMP

Humberto Miranda do Nascimento humbmn@unicamp.br PPDE/IE-UNICAMP

Fábio Antonio de Campos fcampos@unicamp.br PPDE/IE-UNICAMP

César Ricardo Simoni Santos cesarsimoni@usp.br PPGH-USP

Glória da Anunciação Alves gaalves@usp.br PPGH-USP

Ricardo Mendes Antas Jr ricardomendes@usp.br PPGH-USP

Jupira Gomes de Mendonça jupira@gmail.com NPGAU/EA-UFMG
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Rita de Cássia Lucena Velloso ritavelloso@gmail.com NPGAU/EA-UFMG

Marina Sanders Paolinelli marinasanderspaolinelli@gmail.com NPGAU/EA-UFMG

Alberto Augusto Eichman Jakob alberto@nepo.unicamp.br; albertojakob@gmail.com PGDEMO/UNICAMP

Gilson Batista de Oliveira gilson.oliveira@unila.edu.br PPGPPD/UNILA

Exzolvildres Queiroz Neto queiroz.neto@unila.edu.br PPGPPD/UNILA

Vinicius Ferreira Baptista viniciusferbap2007@hotmail.com PPGDT/UFRRJ

Wilson Itamar Godoy wigodoy@utfpr.edu.br PPGDR - UTFPR 

Edilson Pontarolo epontarolo@utfpr.edu.br PPGDR - UTFPR 

Cláudia Luisa Zeferino Pires claudia.pires@ufrgs.br POSGea/UFRGS

Paulo Roberto Rodrigues Soares paulo.soares@ufrgs.br POSGea/UFRGS

Luciana Andrade PPGCS/PUC-MINAS

Carlos Vasconcelos Rocha carocha@pucminas.br PPGCS/PUC-MINAS

Léa Souki PPGCS/PUC-MINAS

Carlos Leite de Souza carlos.souza@mackenzie.br PPGAU-Mackenzie

Denise Antonucci denise.antonucci@mackenzie.br PPGAU-Mackenzie

José Geraldo Simões Junior josegeraldo.simoes@mackenzie.br PPGAU-Mackenzie

Lia Hasenclever lia@ie.ufrj.br PPRGC/UCAM-Campos 

Eduardo Shimoda shimoda@ucam-campos.br PPRGC/UCAM-Campos 

Daniel de Mello Sanfelici danielsanfelici@gmail.com POSGEO/UFF

Ester Limonad ester_limonad@yahoo.com POSGEO/UFF

Jorge Luiz Barbosa jorge_barbosa@id.uff.br POSGEO/UFF

Eduardo Alberto Cuscé Nobre eacnobre@usp.br PPGAU/FAU-USP

Jorge Bassani jbassani@usp.br PPGAU/FAU-USP

Maria Camila Loffredo D'Ottaviano camila.dottaviano@usp.br PPGAU/FAU-USP

Olga Lúcia Castreghini de Freitas Firkowski olgafirk@gmail.com PPGeografia/UFPR Inadimplente

Adilar Antonio Cigolini adilar@ufpr.br PPGeografia/UFPR Inadimplente pendente regularização até 28/05/21

Danilo Volochko danilovolochko@gmail.com PPGeografia/UFPR Inadimplente

Sandra Momm sandra.momm@ufabc.edu.br PPG PGT/UFABC

Silvia Passarelli silvia.ufabc@gmail.com PPG PGT/UFABC

Jeroen Klink jeroen.klink@ufabc.edu.br PPG PGT/UFABC

Fernanda Sanchéz sanchezf2010@gmail.com PPGAU/UFF

Leonardo Mesentier lmesentier@id.uff.br PPGAU/UFF

Pedro da Luz pedroluz@id.uff.br PPGAU/UFF

José Ricardo Vargas de Faria jrvfaria@gmail.com PPGPU - UFPR

Daniele Regina Pontes danielepontes.ufpr@gmail.com PPGPU - UFPR

Madianita Nunes da Silva madianita@gmail.com PPGPU - UFPR

José Júlio Ferreira Lima jjlima@ufpa.br ; jjlimaufpa@gmail.com PPGAU/UFPA

Ana Claudia Duarte Cardoso aclaudiacardoso@gmail.com PPGAU/UFPA

Raul da Silva Ventura Neto netoventuraraul@gmail.com PPGAU/UFPA

Maria do Socorro Bezerra de Lima sblima22@gmail.com PPGDAP/UFF CAMPOS

Vanuza da Silva Pereira Ney vanuzaney@gmail.com PPGDAP/UFF CAMPOS

Ana Márcia Moreira Alvim ammalvim@gmail.com PPGGeo/PUC-MINAS

Rodrigo Correa Teixeira rteixeira@pucminas.br PPGGeo/PUC-MINAS

Gabriela Lima Diniz gabriela.lima.diniz@gmail.com PPGGeo/PUC-MINAS

Nivaldo Vieira de Andrade Junior nivandrade@gmail.com PPG-AU/UFBA

Thais Troncon Rosa thaisrosa@yahoo.com PPG-AU/UFBA

Alexandre Pajeú Moura alexpajeu@hotmail.com PPG-AU/UFBA

Adriana Maria Bernardes da Silva abernar@unicamp.br PPGGEO/UNICAMP

Claudete de Castro Silva Vitte claudete@unicamp.br PPGGEO/UNICAMP

Geraldo Magela Costa gemcosta1@gmail.com PPG de Geografia/UFMG
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Heloísa Soares de Moura Costa heloisasmcosta@gmail.com PPG de Geografia/UFMG

Felipe Nunes Coelho Magalhães felmagalhaes@gmail.com PPG de Geografia/UFMG

Maria Dulce Bentes dubentes@gmail.com PPGAU/UFRN

Ruth Ataíde rataide_58@hotmail.com; rataide57@gmail.com PPGAU/UFRN

Verônica Lima verolima04@gmail.com PPGAU/UFRN

Leonardo Augusto Lobato Bello leonardo.bello@unama.br PPGMDU/UNAMA

Michel de Melo Lima mmlgeo@hotmail.com PPGMDU/UNAMA

Mayra Herminia Simões Hamad Farias do Couto mayrahamad@gmail.com PPGMDU/UNAMA

Flávia Maria Galizoni flaviagalizoni@yahoo.com.br PPGSAT/UFMG/Unimontes

Flavio de Souza flavio.desouza@ufpe.br MDU/UFPE
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